
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastavení  elektronické evidence tržeb 

v pokladním modulu B.O.S.S. Enterprise / Lite 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P.V.A. systems s.r.o. 
Lipová 14 

301 00 Plzeň 
Hot Line : 777 325 015 

vydáno 23.11.2016 
verze 1.04 

 
 
 
 
 



 

Elektronická evidence tržeb Stránka 2 

 
 
 
 
 
 

1. Požadavky  

 

- implementovaná verze systému B.O.S.S. Enterprise 16.10r18839 a vyšší 

- verze javy minimálně 1.6_45 

- vygenerovaný certifikát na portálu finanční správy 

- registrace skladů na portálu finanční správy (bližší informace na www.etrzby.cz ) 

 

 

2. Import certifikátu  

Ostatní/Servisní funkce/EET certifikáty 

Nový záznam -> Do kolonky “Heslo” zadáte heslo, které bylo zadáváno při generování certifikátu na portálu finanční  

správy. Dále kliknete na “Vybrat certifikát” a nahrajete získaný certifikát z finanční správy. Dle certifikátu se automa-

ticky doplní pole ID a DIČ.  

V případě, že má certifikát platit pro všechny sklady v systému, rovnou vše uložíte. V případě, že se certifikát vztahuje 

pouze k některým skladů, je nutné je před uložením vyjmenovat.  

Poté dáte ULOŽIT. Tímto je v aplikaci Boss nahrán certifikát, který se  automaticky rozreplikuje na všechny prodejny. 

Certifikát pro sklad mám přednost před globálním certifikátem (certifikát bez nastavných skladů). 

Všichni, kdo již mají certifikát nastaven dle návodu verze 1.03 se nic nemění. Nastavení může zůstat stejné. 

 

3. Parametry a nastavení systému  

3.1 Parametry EET  

Ostatní/Parametry - skupina parametrů EET 

V této sekci se zadávají parametry  pro fungování EET. 

Uživatelsky se zadávají parametry: 

Datum od - ze se uvede datum, od kdy má být spuštěna elektronická evidence tržeb 

Pokud je třeba evidovat tržby od 01.12.2016 pouze na některé z prodejen, tak doporučujeme na centrále nastavit 

datum od globální (01.03.2017) a na provozovně nastavit tento datum jako lokální parametr. Postup nastavení lokál-

ního parametru je stejný jako na centrále, pouze s tím, že se nastaví v parametrech přímo na konkrétní filiálce datum 

např. 01.12.2016. 

 

http://www.etrzby.cz/


 

Elektronická evidence tržeb Stránka 3 

 

 

 

 

3.2  Identifikace skladů  

Číselníky/Sklady a podsklady 

Každý sklad má v rámci elektronické evidence tržeb přiřazeno svoje číslo od finanční správy. Toto číslo je nutné na-

stavit v této sekci systému.  Pole se nachází u každého skladu v záložce Ostatní. 

 

 

4. Pokladní deník a pohyby spadající do elektronické evidence tržeb 

Pokladní deník/Druhy pohybů  

U druhů pohybů pokladního deníku je možné nastavit příznak “EET”. Jedná se o pohyb, který bude evidován a pro 

který bude vznikat transakce elektronické evidence tržeb. 

V případě tohoto typu pak při uložení a mazání dochází k volání EET služby a vytvoření EET Transakce. V případě tisku 

pokladního dokladu se pak tisknou navíc BKP, FIK nebo PKP a údaj, že se jedná o evidenci v běžném režimu. 

 

5. Přehled EET transakcí  

 Pokladní systém/ Doklady /EET transakce 

Zde se zobrazuje kompletní přehled transakcí, které prošly elektronickou evidencí tržby. 

 

6. Pokladna   

Pokud je pokladna online/offline spojena se serverem EET, tak se ve spodní liště tato informace zobrazí. 

 

7. Odesílání účtenek 

Pokud je pokladna online a je online i spojení s EET, tak se účtenky odesílají ihned po ukončení transakce. V případě, 

že je pokladna nebo EET offline, pak jsou účtenky shromažďovány v pokladním systému. Jakmile se systémy opět 

dostanou do stavu online, jsou účtenky automaticky odeslány.  Pro odesílání účtenek tedy není nutný žádný zásah 

obsluhy na prodejnách. 

 

 



 

Elektronická evidence tržeb Stránka 4 

8. Účtenka 

          Offline/Online 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Ověření registrace účtenky 

Správnou registraci tržby lze ověřit vyplněním údajů z účtenky na web – daňový portál :  

https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/eet/uct/overeni.faces  

 

 

https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/eet/uct/overeni.faces

